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('tnť" tehdy jsem prožité rlivíli ťténá patiíl Díky a zásilku ii

dopím Těšilo hy míÍh kilyliy jste
íaslřjí přispěla ilopiseiu Dopis
váš jest dohře psán a proto žád

p 1 i

Ctěiii píí(rlkyii"'l ITcIóvSíiii

příjmětr mojí Hoiistrnst mul zl rú-

tou milých příbuzných Díky za

ásilk jaknž i za iIojiÍh ii doufám
" nvid časléji nivšlívíle naší

ŽENSKA HLÍDKA
č( kulo irského zpnivodajis kdyby
néeu podobného lllIpNIll zajisté žf

by jej Hitíli zničit Hotvu ia
"Denní Pokrok" vyS'1 niiLliekň

čiiMipisy mu přály hy v prácj vy
tknuté pokméovfil Vždyť i pan-

táta Uoycr? který byl 'Jó rokí)
lín iiiinicin ii 'World llcrablu po-

vídá: "JiVjun potřeboval h v íi j
vlastní éi'ský' denník vyibivatď
hIvo onoho ilenníkii sief iieznáiu

"Hlídku" a obzvlišlč leif by by
lo zálmduo byeliom í my ženy
braly více zájmu v dopisování
neb jak z listu neznáte podjali
joue se velkého íiholu h vydivá-MÍn- i

dciiníkii vedle slívajícího
týdenníku il til bude mim každá
Hel - metiNÍ podpora miSieli kru

jun i a krajanek milá mi což

pf edi lil léší II Hl iieélll Vlili ] V f

roí'uliili'lk
"Níktcró udííloKtl 2 doby krutí

války" milým knijaníuu nděluje
Moraviuikil a Jedna z oíclíovale-bd-

raněných na bojišti v 1'olskii

Omaha !) list l!)ó - - JÍŠÍ milí

krajané z doby krulé války —

lliio jest to dobu hrozná ilésiii
která krutě niél tolik ílěslí rodin
iiých beroucí jim jejich živitele

připravuje hezprAvné rodiče o je
ji' h druhé děli ('lod vyjmutí Vám

Wlfi t

unione uuaiosll lere hc v iuihi
Iriihé domovině zu lu dobu válkv

udály Každého kdož cílí m těmi
co tam musí tolik nouze žulu vy

trpěli budou nnad zprávy moje
zajímali Vím ím mnozí mají též
známé srnu! i příbuzné lam kď'
se odehrává — víilcéné divadlo
Válka vypovězena LÍH července
lítí I Dne 21 července měli jmu"
my sokolové slet v Drně Velice
ne duh'! župu zá pil douioru vnliá mní
tésílii a dlouho jsme se přípravo
valí Však Ziiillřeiiii Maše naděje
míše krásné sny rozplynuly hc v

nivee 1'rvní zkbiniání bylo že

jsme my Moruviiné s ošklívielí
in m fl i dožnuli jak málo práva
iníiue na mise !rno jež většinou
ov bídají (ieiimíui 'ri našem prí
jezdu ze severní dráhy museu ná
s obou hlriin doprovázeli silážní
cl ilo iiašelni hotelu na Velkém ná

mést i Vzdor lomu nemohlo být
zaiirineno mnoiia vy sticunosiem
kleťé liéniečlí sllideillí páchali
b děn vážený krajiin p učitel Ju

luskli Z Velké !yeše prÍHl-- l O jed
no oko ježto mu jeden buršák ho
lí vrazil do ok uláni a slřcpina
oko jeho zranila přišedše do

hotelu připni vo vid i jsme se H rn
došlí na ten ih-- jenž měl býlí ras
okrasou Moravěnky zapomněli

jnic na pííkm í nám udílená Zá

řívý báječné krásný byl den J"i

července Dopoledne cvičily sestry
z Cech cvičení prost ná hriilří ze

Srbska též mís velíce oslnili evi
i ním na nářadí Odpoledne mělo

d )jíl na mís Když bylo vše pří
a véno hudba spust ila "Lví

lu přihrne hc c 1ý sbor si ráž
níkíi a volají 'VIiIuhn" (konci')

Teprv za drulinnu flobii rvédélí

jsiii eo toho bylo příčinou Ná-

sledník h jeho ehíilí zavražděni!

Těžké a smutné bylo loučení s

hru Iry Srby u Kusy kteří dostali j

nevinili tolik ran v Hrm" že mi to

nikdy nezapomenou 1'osleiluí

" Nii zdar" volali nám z vlaku
I'ak i my smutné zklamáni opou
štěli isme Urno - chke miiueli

panovalo L'li a L'7 červenec Každý

předvídal válku A skutečně 'JH

cervetiio' vypovezenu ii vseoheena

mobilisaee nařízenu Dne 1 srpna
odváděni korní k arniádé muži

tívko a se slzami onoušlé
li domov H nás v Jnroměřicích
se všichni naši a z okolních vesnic

shromáždili na náměstí n ruku v

ruce druh druha drže pěli píseň

"1'ri'dii řcuhisliui doba na nás"

při tom ncuslalo žádné oku pro
sto hlí - (Pokračování)
Tetu VítámváiOvá Omahu Neb

Milé družky "i l'redvvšim

mulini hljdiOiÍ!li vydavalebím
' 'Denního ii Nctlvlřiíbo Pokroku"!

Večery jsou dloillié il proto jest to
vv lioilna Me mil kožtlílio tluc do

hrou tetbu duševní to požitek
1'nooioutii mi ujislí' bude kdvž

leltiui že iiovimíři utaj í toho bia

lul (lejuiémi H ť jíejuiéiiii české

noviny Ildii jim h kdyby luuve

icjiuli právu luk jali se kimiu

libí již je nu! l iřuVIlíulo blldl'
toto: rtitl tieiiii loly kdy vhlst

id rukou smrt M ptiv udila jedna
mo je jftuiml imv mv přináší Iv roí
lnoie upru vy dv M'í'elld 'lle

4 PofatfUlolka

NENÍ-L- I POMOCI

de V Hlálcli

Nelil 11
pOIIIOlí

c ul li tíliWl

pudiu-n- i '
vhji U prodáme

lil 1111 HVÍt lil

Ipe je iimííli
nu vIiihii(im pruhu
lil ií hýli Nulliožl

Hzllllll vrahu

lpe uf tni víky
lllifr-- být llélilý

iitli být oholu--

Vil botld Zemi

ii hlavy

my nejxiiui rohy t

šlapat mim lauiclc

jen riiii'11 hřoby

PlSEŇ OTROKŮ

JoM V iL1ádel

NVií ollář skácen v pnuli
kde linie rtiii v stály
své modly vztýčil vruli

ii kadidlo jiní pálí
té Zemi- zvlhlý yn
fl "piji l' bllldclll

II llCZUťllf hl' řl Ulil lil

MVÍlj I zlmill

Nám nezbylo ii ni"

Cl) II 'Hilu Ml' III In

jen od inu nulií líc

fl pílblíllřllí' l'l'll
mn pvíIÍ bílý ili u

jci ru v ni' il lilií lni

ii upomínku prázdná
na ilii vy sen

Xú 1 1 ilníi uplynulo co začal

vycházeli "hcniil Pokrok" Do

stalo se nám mnoho blahopřej
liých prnj-v- a dopisu od naších

upřímných ďáel zač jiní vroile
Ih'" děkujeme Tém pak l(lcr"in
juiiic ne m-zi- i vděčili líiiiln Irišíni

krokem láváme na vědomi ží-

nám neumu žádný z nícii záviděli
Hlurosl a prácí ní vydání h podní
l'C ít řpojcllé

luk lze pozorovali z dopisu
iiimÍcIi mllirt 'tci' iIiimhI

nepochopili úplni'' tuto ziiičiiii či

vlaMiř jen piíriiHlck n rozvířenu
naScIio píuliiikii rrolož zď' po
láni opři vvHViMIcní: "Týlciiiif"
l'oki'ok hijilf vycliázclí hlálc kaz

lýilcn jako tliíví' h picilplíi)
nýui 4lr() TI kru jaiic klcií m

liinloii píálí "licími 1'okiok" h

' Ncilclniiii " 1'olti'okcni IhhIoií

jířcilpliicct tlfill A li jen? hí lni- -

lloli pláli pOliZC ")elí" li
platit LTiO rocne (Toto plutí pro
venkovní oliiériitele jimž éiiHopm

ji"t ziihílán poiitou l'ro Oiiiiiliu a

Soiilli Oinulni kile dodávku olisla

ri viijí 1'oznáM'i'i předplatné ohná-

ní lOe tCdně licho ijiVJO na celý

rok) V "Tvdeiiníni" a "Ncdéi

ním" Pokroku liinle hc nalczati

"ženská Hlídka' ks ahy ňi

elini naši odf-ěralcl- lučli ty hiimé

vltndy
Protož iinSiin ctřuýin přiNpivii-telká-

do iiaAl ŽiMiskí Hlídky"
Klide llliihii i na dále jako UŽ do

mkI přispívali a udižovatl zájMin

niihclio kcoiiltii ve kterém milé

záme jak pohim ní tak i ponaure-n- i

len hodné éiisto dopiHtijte eté-si- é

kra junky my pohkyliijeiiie mi

hta a na vás jeit obstarali ohsali

lu hol' kaídá X V li dohíť VÍ h

vždy ním vSeihny ajíiuajl jn
á--

y

od iiíimÍi Ií K i iijiiiM k a krajinní
X líilivel ě' ti tělo Zemt jako i

iřc htaré t ti
1 loti ťá in h sú Miliiiy hudt

xajduuti popin kiiienonil hhény

před livkolikrt dny miu píijedší e

v ují hfitti-ui- i x Moravy Uhé hh

ti y ly ly n 'tlovutilkiuui raoinýili
Míjinn V 1'oULti tož I '! t ono

budu Vtiklltku iříljililiivé lu které
ne kiaiiui tí iiu i ťrlmtii etiiié
sleéné puď lii díkltjt ZtH'ilťl je

yi v Huahi í Ule t Imd pi4r těn

kitid 10 l'ii 'dujícím éiih lli

V i t iSie i t j l

l'U p! i li te i t U poiidt
1h tiíi pte1 p f d - i t lil e i

ď't I ť fit'!l'ťlu H''il' 1'IH lilťtťV

V dopise hi! řtetiňíí "Hlídky" silé- -

lila Koné poiiuilii klusali m ki

pcéku na západ a já Švitořením
dělí jicm byla inýeli Hinulriýcli

iiiyíléiiek vylrhniilíií MaAléra ří-

kal že již brzy niišc cesia vezme

konce Těáda jicm se ze po ko

líkalcjéiij pobylu ve niřstíí uviilíni

velkou pěknou fiiriuu íwi juine
ale k ní dojeli potkalo lián koli-

keré "SléHlí" jež ř)vřk vždy na

jde má li ccjoii řadu dítek Helmu

malý íojzík se híIih' nahnul přen
(dil Jll VOZU lak Že isliio ho V líci

w

vyšším éime zachytili -- - to bylo

pfvé álěMÍ druhé Milřlífl lieel
solié vhod nohy s vou n hrkmml
vii in b skočil koně je dolu a

zim" Alésií u třetí lián potkalo mi

lamie Vjeli jsme 0 nádvoří

latiny inu radoHl! jako na "jmu
ský dvíir" Htromy jež nvé větve

obléžkniié ovocem klonily k emi

nejvíce táhly dětskou mysl k sohř

neboť m iiciiioldy nní iloěkiití už

otce zastaví: jiikinile ho tak slulo

jako kuřata rozběhly ho mezí nlro

my Jcňlé není a tam znbélaly se

světlé Halcěky dílek až se nálii

ápluě ztratily zíislalí jíme my

ibupélí venku na dvoře mi sclifid

kic ibililll seděli příslil lliezí llílS

paní domu která nám sdělila:

"Nebýt i předevcerejíd boiilk V

bylí bychom dnes ve VVeston Jeli

Jame v automobilu vsak všechny

iiucity jioii pryé lak museli jsme
s liepo [zenou jetí Zpcl" Vezli

june tam ovoce eo nínií Nyní
iiiiižcle ií j - vzílí ía já v duchu

juni ne smála) a odvětila: "Vidu
zase áléř lí Lamo nebe nám přeje!"
AI íl Žele id vzíti co budete chtíií
e liíílil l eldi) íi j ne lieešli'll

a za hodinu iiíí vuz mé naloženo
mďolík pyllu jablek Kodími

lílabeoVíl ďíjela od Tf'ebíée

Moravy n je vidět všude že mu

icj hodné Ir přičinili ne domohli
se i li pěkného liiajelku líbilo he

mí (o a líbil by se mí život na l'nr
in" lič bych tam Inálo toho svedla

víili minu pozvání jíl i ni fariiiil

pí Marie Hovorkové v Dante So

D a pak to užíj vsflh už mil rok

i velkým
' budu li Živa ! Ale u

jilí hí to iieiicebáiu ol I hod

vydali j uie se zja
l za " naíc

mu domovu Všichni jsule sbitá
ním jablek zčervenaly jen Ien
iniischi nás neéiniié pozorovali
hone s větší ehulí si lni zpátcéní
ee-t- é vykraéovidi míjíee jedl I

pěknější lurmu druhé Dojeli

jsme domu d'lí se jcfdo rozběhly

po ziihradé a já po éerst véiu vzdu

eliii iíli!a ímavii u prut o

brzy jsctil si ála ulehnout rozhod

iiuvší se že do úterka jcKtíí oslu-n-

a na zítří navštívili) tíirou hu-

bičku V která je přes ítO let stu

rá a přála by si mne viděl "líahi
íka bude míli radost a jo z Mora-v- y

laky jako ty iiiuníA zítra k

ní!" Ilideiui při rozchodu mi kla-

dl i na srdce Slíbila jsem a hc

'líbeni Že jej dodržím jsem Spo-

kojené usnula - ( Dokončení při-

šlé)

Anna Chaloupková Mishieot

Wis 'J října ('těnú (mní
"Ženské Hlídky" a vá-

žené čtenářky ! Jelikož náin dotilo

předplatné na milý nám 'Tok rok'

lil při znov ii i edpláeení si dovo-

luji napsat též několik řádek lest

to iiiiij teprve druhý dopis k nímž

přicházím do veřejnosti neboť

jsem také jedna z těch které ra

čtou neli l'oélSÍději píšou' - -

máme tfíle nyní pěkné - sluníčko

hiťje v noci ale dostavují s" mra

zíky 1'íi-- tiemi týdny však stále

pršelo takže od piilišného mokra

brambory i ve sklepích hnijí Dvo

ve d# V" Wivoiisiiiii je lelos též

špatné ježto nieí je jakási pb-M-

vina od níž ovoee ryehl" hnije
Jinak ale úroda bvhi de obstojná
a ubílí také doli platí Neiniie
mé si tedy loiiikfit a tulí jenům ti
válka lits trápí Mnohdy ílovík
i niud až zaplakat pil piunyšleid

na ty ubohé lidi vo oni ioui luk

lani v t" Kviopé J trpí t u to k

huH těch potentíitu kteil jítji"! e

iliíkde ( v ťávětií pčkné- l 'V) li

h d!i v mi V t 1 ilítji ttbv V Im' Jikí

p tulié e pl iili Nvn{ Mlí

ťtlíi i" (tub točlil ji dijns sVOj II

(:- ! i% i ičtHo j iíí "i ''!tt

di' H!i iV I
'

i b lne t

(
lil A h lil- tI Ol i

I t I t ikl' Sum! J til

In hoddi O j 10 ťldi í I l 'l

'p-- it jel od 'be j in te'

i '!- d--
i KdV l p-- tlí lllv' ' ' Iv

# ' i o( v Uiv a leao

h !
) iImí' pi ijd" t o I puď' ni

i í i i i

M Ilurriov

Ilnkto pohriiíovufi tuž muže dosá

hutnili stupně pravé umí-lk- tu' í

prstními umírnil ti) li na ní

v Aíni právem hrdí Mladá iiiin'l

kyné hnli tála iniinho nl Iíh a za

každou l lit hojné podi valou ml

měněna ťik že musela několik í--í

Nej Jcj! píjdiltl J HC l dosla-

lo hojné li vidinových daru Tulí

též i hIi-čii- Podoláhové ne do-tul-

zasloužilých vavřínu Víru žc

mfižcino IjýH hrdými ziírovcú n p

proť Machem morálního mmj
m

dni jeho žáhu kterých (en večer
v Ciciilildii Auditorium účiuko
valo pTN 1% Mladé umělkvní
a jejím ml h J ' íí (íhi

lulují

- Clovídť iiSleeldílé povuliy ni

kdy hc tienníží hy jin(lil he pří
my iihliZ'iv id

NeeliecM li hálil hV ti hvla

HVohoda oluiieovámi neohmczilj

ji jinému
- - Clovék který jiné Imnohí

zároveii podeciíuji- - nám nchc

Kdy hy kadý éhnék konal

jen Hvnji poviniioMt HVédomilé nc
inél liy éiiMii poškozovali práci jí

um
NciHUellie li jiné poléíilí

tož jim llellláliic alcpnlí ivol je
'té zlrpéovati

Hlaré pořekadlo dí kdo jí
némii jámu kopá náni do ní pa
dne A já I tomu dám pollc iln

dlťk Že (i připniVIlie ltiiyi'kll
pro jiného ohyéejné fe v ní iiám

ii ki tí

l''iil'H a lež nemicne uvéila a

éhtvék nc ('palným Niéďuním

nikdy pohledu loho jcinu
h' I kdysi nhlííl vd v M- mu in
'éíí vyliýhá

Zlomí li i mi ''10 ruku r'luic
"To j jcit' i í vždyť i

mohl zlomil ohé nohy !"

I'cji'dou li nikomu nohu Wt

m" povídá: "Ten élovék má slé-l- í

dyl' mohl celý pří jíl pod :o

la!"

Spadne li někdo s druhého po
uhodí a zhiiní hí élyry zdila le

dy jeslé ííliijí "Kdyhy hyl slítl
se ě vitého (lOhehodí to liy

'
w na

to kouli'!"
Shoří li ihíui a ztratí li tím (nají

te celé své jliiéiií prii ví e "Telí
muže hohu dekovali ze aspoú zíi

chníníl život !"
de í kdm dvojéaly obdařen (é

ší ho tím e mohl doilat trojéa
tu

Když na honhé někoho zastřelí
íkoii: "To je jeslé dohře ie je

mrtev j což kdyby lídíhle z něho

pro celý žUot mrzák ne byl stal"
Dostane li student husu Innia

rádi ho léíi "Mužní být rád
žen nedoslal krocana!"

Mladý Kranciuiz jen miinho

hloupostí niítropíl umínil se ože

niti J'ři sviilbě řekla k němu

tehýné: "l)oiil'ám milj drahý ze

li že nedopust k se viď hlouposti
v budoucím: li"
"Drahá paní" odvětil "slibu

ji že toto
'jest pohlední hloupost

moje"

Anna KubiUov& Soutli Omaha
( 1'rtkiaíovi' ní j V sobolu pi

i

jdouc domil jedno dílko pres
druhé s radovi v oku mnó oou
minulo že tatínek iíktl h- - zítra

pojedeni" voiuo na farnni Ittitb

rovu lí'!ty téidy se velice a já
% iiuiiii

' lieděli po oběde naxia

lo oldékáiií do píiteieh íatil li thy
stáni se lot i'etu ani buchty ie

apoíiinéla Karla wíti sebou do

koAiku kol 1 bod o lp piijel M

ilclll ii Voelit j'hý plliiubiili b"

um i b u li iííhtiiu na ťiiinii

díhdkv li itátloji Mttti tudH'
I kťitb( iifi-- i v hov ibdoe po

juiut i a J íié pr idué mi lo o

ii f
U

piu
I i S MtM kuil h b

iiTí( ti p!o oií'iuo v teti di

!ih t ntio i

I j ii i

piiíunoiil i
j

lo i !' o
!

i' ' 'i
e

iM ll': !' H U

UutVy d II W )h u t ib

j IH jitse !! : i ! Ilí I !

!'l V'b I l'U v jí-d- ht

MOU Vymluvil lell Zase neeo Z

vašeho okolí Srdečné vás rdriví
1'oriulatclka

Roaaílo Prachová Newport
Mích listopadu l íi J r Ciémi

redakio' pnul pořlidatejko n

všechny Hpoludopisovilclky n

éleiiáíí "Ženské Hlídky!" Nej
diívo přijinélit Hrdeéiió mé díky n

Arovéi válu lidéliljí Jak sivzd" V

lom východním At i ífitiii máme

Hkulcéné Hi jíž mil jiepaiiuiliiji

kdy jsem naposledy do "eimké
Hlídky" psala nviak iiemýlíni li

lylo to když jnciu ze uvé ná

vfdévy v dubnu domu přijela Ny-

ní lib mne upomínka nutí abych
Zllplilf i lil co Zll t ěch Šest lilřsíell

dluhuji Na éasopí "Pokrok"
v doiuíe ností naší vidíce oblíbený
se hy těším jaké asi zase zprá
vy přinese j a zvláště nyní kdy
počinu jí večery hýli iešíni Til hí

vždy myslím jak si večer po té na

'iřhnvé piác pohodlné sedmi a

p! ee ii eo je ve hvěté Mového O

byéejiiÍ! jak dostanu "l'okrok"
do ruky nejdříve hledám zdali
už některý z těch mocnáři) žádá o

mír V minulém týdnu jsem ěella
ve vašem et časopise }i eísař V i

Ičiii předpovídá mír už nu jaro
To hiu do té doby nezbude um

jediného zdravého muže neboť

klére v zuřivých bojích nepohíjí
liik šinul poiiirznoii licho Idady

emroii O' jak jest to hrozným
cist ei Ičeh nevinnéeh lllhldveli

dí ztratí nadějných život u a vez

ii' to zajíslé hezky dlouho nežli

se um ty "líni i dčmié pohromy

vzpauifit ují Naše drahá česká z"

mé smol to nejvíce pocítí árii

veií vždy hledáni zprávu pakli len

rakouský hYanz loscl' odebral se

lam lunu už dávno patří nehol

je jíž douli slarý Dále Víni sdc

bijí etélié étciiáíky že jsme zde

lllélí eeé j ro dcšl ívé j
1 se ibi

leiiíeám že měla dosti práce
' lnu biivélí h jara neboť jak zfl

čahi pršel musela jnem hned

víeidno sháněl pod přístřeší nby
10 iieiiiuoklo lednu Hoiisedka tni

(lovídalu že v červenci pršelo zle
Í7 dní téuiěř nepřetržité - - 1'rvní
senu jsme došlí léžee sklízeli a

11 rod ii ť'ž„ Všichni jsme byli nu-

ceni (duli svážet v vždy

kuy ho fialo a obilí bylo dosti su

clié Druhou Hciioscé inélj jwne

jíž i(iijkud Hiiažší bylo to v

srpnu 'n to minuly' měsíc byl

jedním z iicjlcpšíeli za etdé léto

To jsiuo dělali senu ji potřeli
lenlokráte seno nelilo tak čerstvě

a mnoho lépe než za dlouhých duti

v červenci lánmli jsuic kukuři-

ci jíž osázeno june měli (JO akrlí

ku inu jsem též pomáhala tuk že to

hezky do kosu přibývalo a zvlá-

ště jsou li klasy H až 10 palcií
dlouhé pěkně plné lu hin-- je koš

plný tak že stále jeden élovék

nby jen do vozu vysýpá vid

Nuže dnes je Všech Svatých a zi

Ira den Dušiček kteréžto obu

svátky v Cechách se světí kdežto
de se zii Dušičky domu modlíme
Dále Vám ctěné dopisovatelky
sdč1 ji m jsem obdržela smutnou
zvěst' z llnnovcr Kus sdělující
Že moje neteř Anna Kossová v

minulém měsíci zemřela Auiui

KoKsová byla rozenu ňeveova na-

rodila se v Dubé před dd roky )'

do této reiliíí SVohody jako mladá

dívka přijela II sice v 1'oeo I s7:i lia

jaří' Xa Fraiiku Kossa se provda-
la asi V I" lSs) mičež V l'oee s

tc piestébovtili do Kausas kde

pohlíží lliiuovir na farmě c u í

dlili a Zíittdili o skývu chleba jako
víre začátečníku My sliní za

žiti mnoho stltlslí slastí což o

sliiluě hi lulždý laiiže jíž myslit
nHtl když domnliti se slušného

majetku ž" by mohli pohodlněji
hejtttiirosjín žit tnuti všt-ek- li"

vllllt íil neboli 11 Otlebiat HO tmu

odkud mol tícii liávratu Aumi

Kotsovít SíitllvehínA isdo trutldhd
Ku iitaoíeliS ti jetliioho sy na a dví

pnmluté deci v UeidUlV V do

hríťll plioí l I ťll Nďllť ' lít l il

dma piijoif mu ji iicltévíioti hoh

tlťii i $ mdé hudot p i oi éct
je jí pHUsíitee idi v tom i

moiií toíK'Í drobe mti-i- t v n

i I' 4 Imi inni i 1

it Just í Ale ttdv í" obé ii--i Uf v

Inol liVtieo do Vibkíbo sfllimit j

tttl: l t t i tito I pii no

piieOioU iiui salut tiť 'lí nl

'i 1
t v V bip: (udí ťiu ( pi d

u i o pujovid ponkák!-- é ilť j' i

iii fJlHl vkojl ti

in po i viviu t o ! i ki !(

pícce nle přál bych jim nby ho

pláce jejíeh ne zdurrm setkalil
Mám kiníenost Ziičíteřllíliů A

jsem přesvědčen fM západ Hvělio

listu polři iuje n pro Cechy buda
lo zvláště výliodoii" NemyslHo
nule ělcnaky že hiuiiI piuitáttl
vychvalují U nej Im naopak jí
Jsem huni ¥ nim nu váleéiié mi
ze a to proto ft on byl pro 'Hilly'
Suiuhiyc a já nikoliv V tom pří-pld- é

jsme' hlimj v Hohř On puk
řekne že mnó rád vidí jak ho li-

niím zlobil Nyní J'"i tam ne-

byla již od té doby Jak tofM izt

těch houbách A také co tuuiT Nil

akrech nyní není éclio dělal nro- -

to panímámu pomáhá pnntáloví a
v lííadovné ziisláví místo hIcio-priifk- y

A mladá VilAuivAHovit
Tu opět má im hl a rostl doma vše-

cko a mimo Jo ještě jí Žáci chodí
bytu Tak prosím vis h mui

není zcela žádný' kšeft Tuk élo-vě- k

prý píše ille f f#io jaké ná-líid-
é

!c nalézá A jest to (iplníi

pravda! Já plík ladné ilnei jsem
v tukové uábidé že bych všem

mužům iifltloiiklu Nuže tedy jen
pohlyšlc! Asi před (rtěsícem jsem
jela m pnní Šit rubovou z tnéstm'

když tu pííšH konduktér k Jed

tioiini mladíku tvrdě že prý neza-

platil jízdné Mladík však doklá-íb- d

že uno! Konduktér ale stál
na svém u luk ho pií tom nehezky
domlouvali což u nás budilo pra-

podivný pocit Však mně samot-

né iiéeo podobného hc přihodilo
dne I) listopadu kdy ěekalil jsem
na IH a Howard na koiiOi omaž- -

skoil káru II sedalo ním uui detot
najednou Já jsem hýlu ilruboil

vslupujjeí dáni 'konduktérovi
"I vrták on luně dal drobné na-

čež jsem vložílii pěťák do Hchrán-!- y

při lom al" jcii poiil řehlit }o

mí v ruce žbývnjí pouze Irí pěti-k- y

Komlukli-- mezitím křičí: ku

předlij usloupila jscu tedy stru
nou M čekán už ti druzí přejdou
Nu lo opil postoupím ku konduk-

térovi a slušné jej upozorňují žfi

mí nedul dmt peněz zpálky Ale
on hrubě mné odpověděl h fini)
i ostHÍliS fa HÍ Kláni dát poílol' h

niožuÁ íc třeba jsem pěťík uiiiisti--

Marně jsem ho ujišfov1n ž

i íkolív ii že rniiíi daj pniua čtyři
pěťáky N tu on mi pravil r

asi hidila do schránky dc-ii- k

dá nle Htála na svém ž no

fl že jsem vubco v té chvíli niii
' íi k ii sebe neměla h že se muži?

řesvídčil Pak jsem mu poděko-
vala za jeho shiNiio(t k lidem a ída

si swduout V kíiřií příloiniií liďi

hleděli nu mne u na plallnruié za--- e

na komluktein Po chvíli milý
oiidiikter když hc přesvědčil eo

udělili a uvědomil si co by ho :n

to mohlo očekávat přišel ke innň

a podává mně lístek k vyplnění

adresy a při tom mnít též pěťák
vrátil se slovy abych si podru-
hé dala lepší pozor! Nu poděko-

vala jsem mu Já dle slušnosti

j usloupila iD-nno- jelikož so

"(dojící diveli nu schůdkách a ká-

ra již bylu v pohybu lulfžío kon-- d

ii liter zase dle jeho slušnost i ho

Ue mné hrubě choval Tak proto
vám' t i milé družky povídáni o

není rudno na kán měnit peníze
v l íilí- - nikdy kdy ž jest větší ná- -

ul lidu Mějte hy piiehystiui"

pií 'Vtky pak khimó neihslaue s

mu pi iicito-i- t vás napálit pak n

v t' i hrubí Pudí vátu to
v ý struhou Nu a proto jsem tak

tlop ib llú !
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